
 

Rif Bando: Disaq-17/25 
            

D.D.D. N. 117/2025 

Rif Bando: Disaq-17/25 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA 

DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI 

ALL’UNIVERSITÀ DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA OCCASIONALE 

(Rif Bando: DISAQ 17/25) CUP I63C24000140001  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo (emanato con D.R. n. 967 del 02.12.2019) 

pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo in data 17.12.2019; 

 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali e 

Quantitativi n. 68/2025 del 19 marzo 2025, con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio volta all’individuazione di un soggetto, previo 

accertamento delle competenze richieste attraverso comparazione 

del curriculum con il profilo professionale richiesto per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale 

nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: “Digital Finance 

Dynamics - Inclusivity, Sustainability, and Youth Empowerment in 

Entrepreneurial Ecosystems”, avente ad oggetto la seguente 

attività: Coadiuvare il team di ricerca interno alla realizzazione di un 

report scientifico, anche basato sui pregressi risultati quantitativi, 

volto a spiegare come migliorare l’inclusività della finanza digitale e 

attraverso quali meccanismi quest’ultima può contribuire a 

democratizzare le opportunità finanziarie per i piccoli investitori; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento n. 97/2025 del 4 aprile 2025 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto;  

 

PRESO ATTO della comunicazione ricevuta per le vie brevi in data 22 aprile 2025 

con la quale il Prof. Gian Paolo Stella comunica la sua indisponibilità 

a completare i lavori della commissione con lo svolgimento del 

colloquio previsto; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento n. 114/2025 del 22 aprile 

2025 con il quale si è provveduto ad integrare la nomina 

commissione giudicatrice della procedura in oggetto con un ulteriore 

componente della commissione per consentire il completamento dei 

lavori; 

 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, riunitasi in data 11 e 22 

aprile 2025; 

 

VISTO l’articolo 6 del bando di selezione che dispone che: “Ai fini del 

conferimento dell’incarico il punteggio minimo da conseguire è di 

punti 60/100 … A parità di punteggio totale precede il candidato più 

giovane di età”; 

 



 

Rif Bando: Disaq-17/25 
            

ACCERTATA la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e l’assenza di vizi di forma;  

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1) di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 

l'attribuzione di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale a favore del 

Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi avente ad oggetto la seguente attività: 

Coadiuvare il team di ricerca interno alla realizzazione di un report scientifico, anche 

basato sui pregressi risultati quantitativi, volto a spiegare come migliorare l’inclusività 

della finanza digitale e attraverso quali meccanismi quest’ultima può contribuire a 

democratizzare le opportunità finanziarie per i piccoli investitori; 

 

2) È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

          
Posizione 

Cognome Nome 
Valutazione 

Titoli 
Valutazion
e Colloquio 

Punteggio 
complessivo 

Valutazione 

               

1 
CARPINO Andrea 20 59 79/100 Idoneo 

                            
2 

LOMBARDI Silvio 26,5 43 69,5/100 
Idoneo Non 

Vincitore  

                         

3 
MORGESE  Filomena 26,5 42 68,5/100 

Idonea Non 

Vincitore 

              

4 PICCOLO Mirella 11 
 

Assente - - 

 

 

3) È dichiarato vincitore della selezione pubblica il dott. Andrea Carpino nato a Santa Maria 

Capua Vetere (CE) il 12/04/2000. 

 

Napoli, 23 aprile 2025      Il Direttore del Dipartimento  

                                  (Prof.ssa Francesca Perla) 

 


		2025-04-23T06:40:46+0000
	Francesca Perla


		2025-04-23T08:46:55+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




